神奈川県主催

シンガポールミッション2020のご案内
～アジアの最先端を行くシンガポールとの協働-高齢化対策と最先端デバイス-～

神奈川県では、 「未病の改善」と「最先端医療・最新技術の追求」という２つのアプローチを融合することにより健康寿命の延伸と新たな市

場・産業の創出を目指す「ヘルスケア・ニューフロンティア政策」の実現を目指しています。

このたび、ヘルスケア・ニューフロンティア政策の一環として、医療・ヘルスケア分野の企業によるシンガポールへの企業訪問団（ミッション）を

組成することになりました。神奈川県のMOU（連携・協力の覚書）締結先であるシンガポール科学技術庁（A*STAR）、シンガポール

国立大学（NUS)のほか、現地機関の保健省（MOH）や保健科学庁（HSA）を訪問します。また、経済開発庁（EDB）を招いた県

内事前勉強会の開催も予定しています。シンガポールやASEAN進出・進出強化に向けた絶好の機会ですので、ぜひ参加をご検討ください。

シンガポールの政府機関・研究支援機関とのコネクション・最新情報を入手し、現地パートナーを探索！

参加対象

日程・訪問先

参加費用

（注意）訪問先は現時点の想定であり、今後変更となることがございます。

 医療・ヘルスケア分野の研究開発・製品販売を行っている企業で、シンガポールへの進出・共同研究、パートナーの探索、現地情報
の収集に興味をお持ちの方（最大10社程度）

 シンガポールミッションでは、現地との交流・マッチングを効果的に促すため、毎年テーマを設定しています。本年度は「高齢化対策と
最先端デバイス」をテーマとして参加企業を募集します。「高齢化対策」「最先端デバイス」いずれかあるいは両方に該当する製品・
技術をお持ちの企業様のご参加をお待ちしております。

 2020年2月6日（木）～7日（金）の2日間でシンガポール現地政府機関等を訪問（下記ご参照）。
 別途2019年12月頃に神奈川県内で事前勉強会（経済開発庁（EDB）ご担当者様招聘予定）を開催予定。
 現地担当者のプレゼンによる情報収集、担当者とのネットワーキング等、現地施設見学、事前の調整・マッチングに基づく現地担当
者・医療従事者・研究者・企業とのミーティング等のプログラムを予定（裏面ご参照）。

 無料 （実費負担のみ）
※当日は現地集合・現地解散となりますので、参加者様におかれましては各自において航空券・宿泊先等の確保をお願い申し上げます。
国内・シンガポールの往復航空券、宿泊費、食事代等は参加者様のご負担となります。プログラム中の移動手段（バス）・プログラム参加費用は無料です。

昨年の様子（裏面）も
ぜひご参照ください

科学技術研究庁（A*STAR）
 シンガポールの科学技術研究・研究

開発支援機関。
 多くのメガファーマが拠点を構える研

究開発拠点「バイオポリス」を有する

シンガポール国立大学（NUS）
シンガポール国立大学保健機構
（NUHS)
 シンガポール西部医療クラスターを統

括。多くの研究者が集中する。
 医療分野のイノベーションを促進する

部署Centre For Innovation in
Healthcareも訪問予定

保健省（MOH)
 シンガポールの医療・保健福祉

政策を管轄

保健科学庁（HSA）
 シンガポールの薬事規制を管轄

※国内事前勉強会
経済開発庁（EDB）
 シンガポールの産業振興機関
 国内外企業の支援を実施

申込方法

 ご参加を希望される方・詳細を知りたい方は、下記連絡先まで①貴社名 ②ご担当者様名・所属部署を記載の上、ご連絡ください。
 日程調整のご連絡をさせて頂いた上で、貴社ご訪問や電話等による方法で、詳細をご説明いたします
※応募者多数の場合は参加者の選考を行う可能性がございます。予めご容赦ください。

【事務局】
みずほ情報総研株式会社 社会政策コンサルティング部（担当：片岡、安達（あだち）、斎堂（さいどう））
E-mail: hcnf-singaporemission@mizuho-ir.co.jp TEL    : 03-5281-5277 （平日9:30～17:00）
申込期限：2019年10月30日（水）（予定）

本事業は、神奈川県の委託業務「ヘルスケア・ニューフロンティア国際展開支援業務」の一環として、業務委託者のみずほ情報総研株式会社が実施します。

昨年度の様子
 昨年度（2018年11月）には、医療・ヘルスケア関連企業９社が、本ミッションと同様の訪問先を訪問し、現地関係者との
ネットワーク構築及び最新情報の収集を行いました。

 また、訪問企業9社のうち7社が、現地研究者・企業等と個別ミーティングを実施し、複数社が共同研究・協力関係構築等
に向けた取組みを進めています。

科学技術研究庁（A*STAR）
付属研究所見学

※本年度EDBは国内事前勉強会への招聘予定

保健省(MOH)・保健科学庁(HSA)
先方プレゼンテーション

シンガポール国立大学保健機構
合同個別ミーティング

昨年度参加者の声（事後アンケートより）

 一企業が単独で行政の主要メンバー方々や医療機関のキー
パーソンに会える機会を頂くことはなかなか難しいことですので、
このような機会は大変ありがたく思います。

 個別の企業事情・興味に合わせてミーティングをセッティングして
いただきましたので、我々のような新規参入しようとしている企
業にとってはとても有意義な意見交換の場となりました。

 弊社の顧客候補及び弊社製品をシンガポール展開するに際し
て重要なメンバーと知り合うことができました。

経済開発庁（EDB）
ネットワーキング

お申込み後の流れ

 貴社より参加希望のご連絡を頂きましたら、事務局より日程の調整のご連絡をさせて頂きます。貴社をご訪問又はご都合によ
り別のご連絡方法にて、詳細のご案内をさせて頂きます。その上で、参加意思のある場合はお申込みください。（※）

（※）希望者多数の場合、参加者の選考を行うことがございます。予めご容赦ください。
 2019年12月頃に参加者の事前勉強会を神奈川県内（予定）で開催します。
 ミッション終了後数年間、ミッションの成果やシンガポールへの進出動向等に関するフィードバックをご依頼することがございます。

参

加

希

望

事務局による

貴社訪問（※）

詳細のご説明

（※遠方の場合は適宜

ご相談）

本申込

参加企業事前勉強会
（2019年12月を想定）

各種調整 ミッション本番

（2020年

2月6日・7日）

終了後

フィードバッ

ク等

※貴社のご判断により訪問説明後に参加を見送ることも可能です。

ミッション実施に先立ち、シンガポールを拠点とした海外展開と県支援策の活用について解説するセミナーを開催いたします。
セミナー参加後にミッションへのお申込を頂くことも可能ですので、ぜひお気軽にご参加ください。

ヘルスケア・ニューフロンティア国際展開セミナー
「超高齢化社会を支え、乗り越える神奈川からの最先端活動のグローバル展開～シンガポールを拠点とした海外展開と県支援策の活用～」
日時：2019年10月23日（水） 15:00～17：30
場所：TKPガーデンシティPREMIUM横浜西口 ホール8D
プログラム：「超高齢社会における百寿研究と海外ネットワークの活用」（慶應義塾大学医学部百寿総合研究センター専任講師 新井康通氏）

「変わりつつあるヘルスケア～ハブとしてのシンガポールの魅力」（シンガポール経済開発庁（EDB）日本事務所所長 リー・チーハオ（李子豪）氏）
「進出例1：ASEANの販売拠点として―県支援策も活用した進出の軌跡と実践ポイント―」（株式会社ホギメディカル 海外事業部顧問 秋山雅人氏）
「進出例2：研究開発拠点として―県のMOUを活用した現地ネットワークづくりの有効性―」（公益財団法人実験動物中央研究所理事長 野村龍太氏)
「神奈川県の国際展開支援施策のご紹介/シンガポール・ミッションのご案内」（神奈川県 ヘルスケア・ニューフロンティア推進本部室）

申込方法・問合せ：HPよりお申込/お問合せください（URL： https://www.mizuho-ir.co.jp/seminar/info/2019/hcnf1023.html）

関連セミナーのご案内